

ریاست جمهوری
معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی
مرکز آمار ایران

نتایج آمارگیری از دستمزد نیروی انسانی شاغل در طرح‌های عمرانی - نیمه‌ی اول ۱۳۹۳

مرکز آمار ایران

علم
 ابرو کار و برودت کا خاکا
 علم
 علم

نشانه‌های نشریات مرکز آمار ایران

آمار گردآوری نشده است.	-
آمار در دسترس نیست.	...
ذاتاً یا عملاً وجود ندارد.	x
جمع و محاسبه غیرممکن یا بی‌معنی است.	xx
رقم کمتر از نصف واحد است.	
رقم (نسبت) ناچیز و قابل صرف‌نظر کردن است.	//
رقم غیرقطعی است.	*
رقم جنبه‌ی تخمینی دارد.	**
به‌دلیل حفظ محرمانگی، رقم قابل انتشار نیست.	⊙

اختلاف در سرجمع‌ها به علت سراسر کردن ارقام است. محاسبه‌ی نسبت‌ها و شاخص‌ها قبل از سراسر کردن ارقام صورت گرفته است.

مقدمه

جمع‌آوری اطلاعات مربوط به دستمزد نیروی انسانی شاغل در طرح‌های عمرانی ملی و استانی با توجه به اهمیت نقش آن در برآورد هزینه‌های طرح‌های عمرانی دولت همواره مورد توجه بوده است.

طرح آمارگیری از دستمزد نیروی انسانی بنابه درخواست معاونت امور فنی معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری از سال ۱۳۶۵ تا سال ۱۳۷۰ تهیه و به صورت شش ماهه در تمامی استان‌های کشور اجرا و نتایج آن به صورت نشریات شش ماهه و سالانه منتشر شده است. از سال ۱۳۷۴، طرح با انجام تغییراتی در سطح استان تهران و در دو مرحله‌ی شش ماهه در هر سال اجرا و نتایج آن منتشر شده است.

در نشریه‌ی حاضر، نتایج مربوط به نیمه اول سال ۱۳۹۳ به همراه درصد تغییرات متوسط دستمزد ساعتی نسبت به نیمه‌ی قبل (نیمه‌ی دوم ۱۳۹۲) و نیمه‌ی مشابه در سال قبل (نیمه‌ی اول ۱۳۹۲) را ارائه می‌دهد.

این نشریه در دفتر آمارهای صنعت، معدن و زیربنایی مرکز آمار ایران توسط کارشناسان گروه آمارهای مسکن و ساختمان تهیه شده است، امیدواریم که اطلاعات یاد شده، مسئولان و تصمیم‌گیران را در انجام وظایف یاری دهد.

فهرست مندرجات

صفحه	عنوان
۹	مشخصات اساسی طرح
۱۱	گزیده‌ی یافته‌ها
۱۷	جدول‌های آماری
۱- حدافل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه رانندگان ماشین‌آلات حمل و نقل و گروه رانندگان ماشین‌های سنگین: نیمه‌ی اول ۱۳۹۳	۱۹
۲- حدافل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه کارهای بنایی ابنیه‌ی ساختمان، گروه قالب‌بند چوبی و گروه قالب‌بند فلزی: نیمه‌ی اول ۱۳۹۳	۲۰
۳- حدافل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه آرماتوربند، گروه کارهای بتنی و گروه اسکلت‌ساز ساختمان: نیمه‌ی اول ۱۳۹۳	۲۱
۴- حدافل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه آهنگر در و پنجره‌ساز ساختمان، گروه عایق‌کار و آسفالت‌کار ابنیه‌ی ساختمان، گروه سیمان‌کار و گروه سنگ‌کار: نیمه‌ی اول ۱۳۹۳	۲۲
۵- حدافل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه کاشی‌کار، گروه گچ‌کار، گروه بنا و سنگ‌تراش ابنیه‌ی راه و گروه آسفالت‌کار راه و محوطه: نیمه‌ی اول ۱۳۹۳	۲۳
۶- حدافل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه لوله‌کش تاسیسات ابنیه و گروه عایق‌کار تاسیساتی: نیمه‌ی اول ۱۳۹۳	۲۴
۷- حدافل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه کانال‌ساز، گروه سیم‌کش ساختمان، گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار ضعیف و حفاظت کاتودیک، گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار قوی، گروه کارگری، گروه شیشه‌بر، گروه نقاش ساختمان و گروه آلومینیوم‌کار: نیمه‌ی اول ۱۳۹۳	۲۵

مرکز آمار ایران

مشخصات اساسی طرح

هدف

هدف از اجرای طرح، گردآوری آمار و اطلاعات مورد نیاز برای محاسبه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی شاغل در طرح‌های عمرانی ملی و استانی در دست اجرا در استان تهران در دوره‌ی مورد نظر است.

جامعه‌ی هدف

جامعه‌ی هدف در این طرح، نیروی انسانی منتخب شاغل در طرح‌های عمرانی ملی و استانی در دست اجرا در استان تهران در دوره‌ی مورد نظر می‌باشد.

واحد آماری

هریک از نیروهای انسانی منتخب شاغل در طرح‌های عمرانی ملی و استانی در دست اجرا در استان تهران در دوره‌ی مورد نظر، واحد آماری این طرح را تشکیل می‌دهد.

چارچوب نمونه‌گیری

فهرست شرکت‌های پیمانکاری ساختمانی، تاسیساتی و تجهیزاتی در حال اجرای طرح‌های عمرانی ملی و استانی در زمان آماری در سطح استان تهران که از منابع ثبتی به‌دست آمده است، چارچوب نمونه‌گیری این طرح را تشکیل می‌دهد.

واحد نمونه‌گیری

هر یک از شرکت‌های پیمانکاری ساختمانی، تاسیساتی و تجهیزاتی در حال اجرای طرح‌های عمرانی ملی و استانی در زمان آماری در سطح استان تهران که از منابع ثبتی به دست آمده است، واحد نمونه‌گیری این طرح را تشکیل می‌دهد.

روش آمارگیری

روش آمارگیری در این طرح، نمونه‌گیری است. به این ترتیب که بر اساس طرح نمونه‌گیری، تعدادی از شرکت‌های موجود در چارچوب نمونه‌گیری به‌صورت نمونه انتخاب و پرسشنامه‌ی طرح از طریق رایانامه به رایانشانی این شرکت‌ها فرستاده می‌شود. پرسشنامه‌ها پس از تکمیل با استفاده از اینترنت یا نمابر به مرکز آمار ایران ارسال می‌شوند.

زمان آمارگیری

زمان آمارگیری این طرح، مرداد ماه سال ۱۳۹۳ بوده است.

زمان آماری

در این مرحله از اجرای طرح، اطلاعات مربوط به شش‌ماهه‌ی اول سال ۱۳۹۳ گردآوری شده است.

اقدام آماری

در نیمه‌ی اول سال ۱۳۹۳، اطلاعات مورد نظر در این آمارگیری شامل دستمزد ۱۰۹ قلم منتخب از انواع نیروی انسانی شاغل در طرح‌های عمرانی بوده است که در ۲۶ گروه به شرح زیر طبقه‌بندی می‌شوند:

تعداد اقدام مورد آمارگیری در گروه	عنوان گروه
۹	رانندگان ماشین‌آلات حمل و نقل
۱۱	رانندگان ماشین‌های سنگین
۵	کارهای بنایی ابنیه‌ی ساختمان
۴	قالب‌بند چوبی
۴	قالب‌بند فلزی
۴	آرماتوربند
۳	کارهای بتنی
۶	اسکلت‌ساز ساختمان
۲	آهنگر در و پنجره‌ساز ساختمان
۳	عایق‌کار و آسفالت‌کار ابنیه‌ی ساختمان
۴	سیمان‌کار
۳	سنگ‌کار
۲	کاشی‌کار
۲	گچ‌کار
۵	بنا و سنگ‌تراش ابنیه‌ی راه
۳	آسفالت‌کار راه و محوطه
۱۴	لوله‌کش تاسیسات ابنیه
۲	عایق‌کار تاسیساتی
۲	کانال‌ساز
۳	سیم‌کش ساختمان
۵	کابل‌کش و مفصل‌بند فشار ضعیف و حفاظت کاتودیک
۴	کابل‌کش و مفصل‌بند فشار قوی
۲	کارگر
۳	شیشه‌بر
۲	نقاش ساختمان
۲	آلومینیوم‌کار

تعریف دستمزد ساعتی

منظور از دستمزد ساعتی، مبلغی است که شخص در مقابل انجام کار یا خدمتی مشخص در مدت یک ساعت، به‌طور ثابت و به‌صورت نقدی یا غیرنقدی دریافت می‌کند.

در این طرح، دستمزد نیروی انسانی شاغل در پروژه‌های عمرانی دولت موردنظر است که عبارت است از پرداختی برای انجام کار مفید عامل انجام کار با احتساب تمامی مزایای قانونی آن.

گزیده‌ی یافته‌ها

کمترین و بیش‌ترین درصد تغییرات متوسط دستمزد نیروی انسانی شاغل در طرح‌های عمرانی ملی و استانی در سطح استان تهران در نیمه‌ی اول سال ۱۳۹۳ به تفکیک هرگروه، نسبت به نیمه‌ی قبل (نیمه‌ی دوم ۱۳۹۲) و نیمه‌ی مشابه سال قبل (نیمه‌ی اول ۱۳۹۲) در زیر ارائه شده است:

گروه رانندگان ماشین‌آلات حمل و نقل

این گروه شامل ۹ قلم از دستمزد انواع رانندگان و کمک‌رانندگان ماشین‌آلات حمل و نقل است. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی اقلام این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «راننده‌ی دامپر» با ۲۷/۲ درصد و کمترین افزایش آن مربوط به «راننده‌ی تریلی» با ۲۳/۶ درصد می‌باشد. همچنین در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل، تمامی دستمزدها دارای افزایش هستند که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «راننده‌ی ماشین‌های سبک-سواری» با ۳۴/۹ درصد و کمترین افزایش دستمزد ساعتی مربوط به «راننده‌ی جرثقیل‌های کفی» با ۲۶/۱ درصد است.

گروه رانندگان ماشین‌های سنگین

این گروه شامل ۱۱ قلم از دستمزد انواع رانندگان و کمک‌رانندگان ماشین‌های سنگین است. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی اقلام این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «راننده‌ی غلتک» با ۲۶/۳ درصد و کمترین افزایش آن مربوط به «راننده‌ی درجه دوجرثقیل» با ۲۳/۶ درصد است. مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز نشان می‌دهد که تمام دستمزدهای این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «راننده‌ی بیل مکانیکی و دراگ لاین» با ۳۵/۳ و کمترین افزایش مربوط به «راننده‌ی درجه دوجرثقیل» با ۲۷/۴ درصد است.

گروه کارهای بنایی ابنیه‌ی ساختمان

این گروه شامل ۵ قلم از دستمزد انواع نیروی انسانی شاغل در کارهای بنایی ابنیه‌ی ساختمان است. مقایسه‌ی متوسط دستمزد ساعتی نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «بنای‌نماچین درجه دو» با ۲۵/۸ درصد و کمترین افزایش به «بنای سفت‌کار درجه دو» با ۲۳/۱ درصد تعلق دارد. همچنین، در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل، در تمامی اقلام این گروه رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «بنای‌نماچین درجه دو» با ۲۹/۲ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «بنای سفت‌کار درجه دو» با ۲۴/۵ درصد است.

گروه قالب‌بند چوبی

این گروه شامل ۴ قلم از دستمزد انواع قالب‌بند چوبی است. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش تقریباً مشابهی می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «نجار قالب‌بند درجه دو» با ۲۵/۴ درصد و کمترین افزایش مربوط به «کمک نجار قالب‌بند» با ۲۳/۱ درصد است. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام این گروه رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «نجار قالب‌بند درجه یک» با ۲۸/۲ درصد و کمترین افزایش مربوط به «کمک نجار قالب‌بند» با ۲۶/۱ درصد می‌باشد.

گروه قالب‌بند فلزی

این گروه شامل ۴ قلم از دستمزد انواع قالب‌بندهای فلزی است. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «قالب‌ساز فلزی درجه دو» با ۲۳/۸ درصد و کمترین افزایش به «قالب‌بند فلزی درجه یک» با ۲۲/۰ درصد تعلق دارد. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «قالب‌ساز فلزی درجه دو» با ۲۹/۲ درصد و کمترین افزایش، مربوط به «قالب‌بند فلزی درجه یک» با ۲۵/۵ درصد است.

گروه آرماتوربند

این گروه شامل ۴ قلم از دستمزد انواع آرماتوربندها است. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «کمک آرماتوربند» با ۲۵/۱ درصد و کمترین افزایش به «سرآرماتوربند» با ۲۳/۶ درصد تعلق دارد. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام افزایش دستمزد مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «آرماتوربند درجه دو» با ۲۶/۶ درصد و کمترین افزایش مربوط به «سرآرماتوربند» با ۲۵/۲ درصد است.

گروه کارهای بتنی

این گروه شامل ۳ قلم از دستمزد انواع کارهای بتنی است. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «کمک بنای بتن کار» با ۲۴/۱ درصد و کمترین افزایش به «بنای بتن کار» با ۲۳/۲ درصد تعلق دارد. همچنین، در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل در تمامی اقلام این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک بنای بتن کار» با ۲۵/۹ درصد و کمترین افزایش مربوط به «استادکار کارهای بتنی» با ۲۴/۵ درصد است.

گروه اسکلت‌ساز ساختمان

این گروه شامل ۶ قلم از دستمزد انواع اسکلت‌سازان ساختمان است. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل، مانند سایر گروه‌ها نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «کمک اسکلت‌ساز» با ۲۵/۳ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «جوش‌کار اسکلت» با ۲۳/۶ درصد تعلق دارد. همچنین، در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل، در تمامی اقلام این گروه رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک اسکلت‌ساز» با ۲۸/۵ درصد و کمترین افزایش مربوط به «جوش‌کار اسکلت» با ۲۵/۷ درصد است.

گروه آهنگر در و پنجره‌ساز ساختمان

این گروه شامل ۲ قلم از دستمزد آهنگران در و پنجره‌ساز ساختمان است. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که هر دو قلم این گروه دارای افزایش می‌باشند، متوسط دستمزد ساعتی «آهنگر در و پنجره‌ساز درجه یک» و «آهنگر در و پنجره‌ساز درجه دو» حدود ۲۲/۱ درصد، افزایش داشته است. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل، «آهنگر در و پنجره‌ساز درجه دو» و «آهنگر در و پنجره‌ساز درجه یک» به ترتیب از افزایش دستمزدی معادل ۲۴/۳ درصد و ۲۳/۳ درصد برخوردارند.

گروه عایق کار و آسفالت‌کار ابنیه‌ی ساختمان

این گروه شامل ۳ قلم از دستمزد انواع عایق‌کاران و آسفالت‌کاران ابنیه‌ی ساختمان است. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «عایق کار و آسفالت کار درجه یک» و «کمک عایق کار و آسفالت‌کار» با ۲۲/۸ درصد و کمترین افزایش مربوط به دستمزد ساعتی «عایق کار و آسفالت کار درجه یک» با ۲۲/۳ درصد است. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی موارد افزایش دستمزدها دیده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک عایق کار و آسفالت‌کار» با ۲۴/۷ درصد و کمترین افزایش دستمزد ساعتی مربوط به «عایق کار و آسفالت کار درجه دو» با ۲۳/۵ درصد است.

گروه سیمان کار

این گروه شامل ۴ قلم از دستمزد انواع سیمان‌کاران است. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به قلم «کمک بندکش» با ۲۴/۴ درصد و کمترین افزایش دستمزد ساعتی مربوط به «سیمان کار درجه یک» با ۲۲/۲ درصد تعلق دارد. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام این گروه رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «سیمان کار درجه دو» با ۲۶/۵ درصد و کمترین افزایش مربوط به «سیمان کار درجه یک» با ۲۴/۲ درصد می‌باشد.

گروه سنگ کار

این گروه شامل ۳ قلم از دستمزد انواع سنگ‌کاران است. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نیز نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «سنگ کار درجه یک» با ۲۴/۲ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «سنگ کار درجه دو» با ۲۳/۶ درصد تعلق دارد. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «سنگ کار درجه دو» با ۲۶/۷ درصد و کمترین دستمزد ساعتی مربوط به «بزارزن سنگ پلاک» با ۲۵/۸ درصد است.

گروه کاشی کار

این گروه شامل ۲ قلم از دستمزد کاشی‌کاران است. متوسط دستمزد ساعتی نیروی انسانی هر دو قلم این گروه که «کاشی کار درجه یک» و «کاشی کار درجه دو» است دارای افزایش یکسان ۲۴/۳ درصد نسبت به دوره‌ی پیش می‌باشند. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در هر دو قلم مربوط به این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که «کاشی کار درجه دو» با ۲۶/۶ درصد نسبت به قلم دیگر دارای افزایش بیش‌تری است.

گروه گچ‌کار

این گروه شامل ۲ قلم از دستمزد گچ‌کاران است. متوسط دستمزد نیروی انسانی هر دو قلم این گروه دارای افزایش تقریباً مشابه نسبت به دوره‌ی پیش می‌باشند که «گچ‌کار درجه دو» با ۲۳/۶ درصد از افزایش بیش‌تری نسبت به قلم دیگر برخوردار است. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در هر دو قلم مربوط به این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «گچ‌کار درجه دو» با ۲۵/۸ درصد از افزایش بیش‌تری برخوردار است.

گروه بنا و سنگ‌تراش ابنیه‌ی راه

این گروه شامل ۵ قلم از دستمزد انواع بنا و سنگ‌تراش ابنیه‌ی راه است. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «بندکش کارهای سنگی» با ۲۳/۵ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «سنگ‌تراش درجه دو» با ۲۲/۵ درصد تعلق دارد. مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز نمایانگر آن است که متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «بندکش کارهای سنگی» با ۲۷/۹ درصد دارای بیش‌ترین افزایش و متوسط دستمزد ساعتی «بنای سنگ‌چین درجه دو» با ۲۶/۲ درصد دارای کمترین افزایش است.

گروه آسفالت‌کار راه و محوطه

این گروه شامل ۳ قلم از دستمزد آسفالت‌کاران راه و محوطه است. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کارگر آسفالت» با ۲۱/۶ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «ماله‌کش آسفالت» با ۲۱/۳ درصد است. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی موارد رشد دستمزد ساعتی مشاهده می‌شود. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «ماله‌کش آسفالت» با ۲۴/۲ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «مبشر آسفالت» و «کارگر آسفالت» با ۲۴/۱ درصد است.

گروه لوله‌کش تاسیسات ابنیه

این گروه شامل ۱۴ قلم از دستمزد انواع لوله‌کش‌های تاسیسات ابنیه است. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «چدن‌کار درجه دو» با ۲۵/۹ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «پی‌وی‌سی کار درجه یک» با ۲۱/۶ درصد است. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل، در تمامی اقلام این گروه افزایش دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «چدن‌کار درجه دو» با ۳۱/۶ درصد و کمترین افزایش آن مربوط به «لوله‌کش درجه یک-شوفازکار» با ۲۷/۷ درصد است.

گروه عایق‌کار تاسیساتی

این گروه شامل ۲ قلم از دستمزد عایق‌کاران تاسیساتی است. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که هر دو قلم این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، متوسط دستمزد ساعتی «عایق‌کار درجه دو تاسیساتی» با ۲۴/۹ درصد دارای بیش‌تری نسبت به «عایق‌کار درجه یک تاسیساتی» است. مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز بیانگر آن است که متوسط دستمزد ساعتی «عایق‌کار درجه دو تاسیساتی» با ۲۹/۸ درصد دارای بیش‌تری نسبت به قلم دیگر این گروه است.

گروه کانال‌ساز

این گروه شامل ۲ قلم از دستمزد کانال‌سازان است. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که هر دو قلم این گروه دارای افزایش می‌باشد. در این میان، متوسط دستمزد ساعتی «کانال‌ساز درجه یک» با ۲۴/۷ درصد دارای افزایش بیش‌تری است. مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز بیانگر آن است که متوسط دستمزد ساعتی «کانال‌ساز درجه دو» با ۳۳/۱ درصد دارای افزایش بیش‌تری نسبت به قلم دیگر این گروه است.

گروه سیم‌کش ساختمان

این گروه شامل ۳ قلم از دستمزد انواع سیم‌کش ساختمان است. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش است. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «استاد سیم‌کش ساختمان» با ۲۶/۲ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «سیم‌کش درجه یک ساختمان» با ۲۵/۲ درصد است. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «سیم‌کش درجه دو ساختمان» با ۳۲/۹ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «استاد کارسیم‌کش ساختمان» با ۳۱/۶ درصد است.

گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار ضعیف و حفاظت کاتودیک

این گروه شامل ۵ قلم از دستمزد انواع کابل‌کش و مفصل‌بند فشار ضعیف و حفاظت کاتودیک است. مقایسه‌ی دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «کابل‌کش درجه دو فشار ضعیف» با ۲۵/۶ درصد و کمترین افزایش به «کارگر فنی سیستم‌های حفاظت کاتودیک» با ۲۳/۰ درصد تعلق دارد. همچنین، مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل، در تمامی اقلام این گروه رشد دستمزد نیروی انسانی را نشان می‌دهد که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کابل‌کش درجه دو فشار ضعیف» با ۳۲/۹ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «استادکار کابل‌کش فشار ضعیف» با ۲۸/۱ درصد است.

گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار قوی

این گروه شامل ۴ قلم از دستمزد انواع کابل‌کش و مفصل‌بند فشار قوی است. مقایسه‌ی دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «استادکار کابل‌کش فشار قوی» با ۲۵/۶ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک کابل‌کش فشار قوی» با ۲۴/۳ درصد تعلق دارد. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «استادکار کابل‌کش فشار قوی» با ۴۱/۱ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک کابل‌کش فشار قوی» با ۳۴/۶ درصد است.

گروه کارگری

این گروه شامل ۲ قلم است. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که هر دو قلم دارای افزایش اندکی می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کارگر ساده» با ۲۵/۲ درصد است. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل، «کارگر ساده» با ۲۹/۴ درصد دارای افزایش بیش‌تری نسبت به قلم دیگر این گروه است.

گروه شیشه‌بر

این گروه شامل ۳ قلم از دستمزد انواع شیشه‌بر است. مقایسه‌ی دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی اقلام آن دارای افزایش دستمزد می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «شیشه‌بر درجه یک» با ۲۴/۵ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «کمک شیشه‌بر» با ۲۴/۱ درصد تعلق دارد. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «شیشه‌بر درجه دو» با ۳۱/۱ درصد و کمترین افزایش دستمزد ساعتی مربوط به «شیشه‌بر درجه یک» با ۲۸/۴ درصد است.

گروه نقاش ساختمان

این گروه شامل ۲ قلم است و مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی اقلام این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که هر دو قلم دارای افزایش دستمزد می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «نقاش درجه یک ساختمان» با ۲۵/۳ درصد است. همچنین در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل، در هر دو قلم مربوط به این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «نقاش درجه دو ساختمان» با ۲۷/۸ درصد است.

آلومینیوم‌کار

این گروه شامل ۲ قلم است. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی اقلام این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که هر دو قلم دارای افزایش دستمزد می‌باشند. در این میان بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد مربوط به «آلومینیوم‌کار درجه یک» با ۲۵/۱ درصد است. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۳ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در هر دو قلم مربوط به این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش مربوط به «آلومینیوم‌کار درجه دو» با ۲۸/۱ درصد است.

در جداول ۱ تا ۷ این نشریه، حداقل، حداکثر و متوسط دستمزد ساعتی نیروی انسانی شاغل در طرح‌های عمرانی برحسب گروه‌های مختلف و درصد تغییرات آن نسبت به نیمه‌ی قبل (نیمه‌ی دوم ۱۳۹۲) و نیمه‌ی مشابه سال قبل (نیمه‌ی اول ۱۳۹۲) ارایه شده است.

مرکز آمار ایران



جدول‌های آماری

مرکز آمار ایران

۱- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه رانندگان ماشین‌آلات حمل و نقل و گروه رانندگان ماشین‌های سنگین: نیمه‌ی اول ۱۳۹۳

درصد تغییر نسبت به		دستمزد ساعتی (ریال)			عنوان
نیمه‌ی مشابه سال قبل	نیمه‌ی قبل	متوسط	حداکثر	حداقل	
گروه رانندگان ماشین‌آلات حمل و نقل					
۳۴/۹	۲۵/۰	۶۲۵۲۳	۸۱۵۷۴	۵۰۰۰۰	راننده‌ی ماشین‌های سبک- سواری
۲۷/۹	۲۵/۴	۸۲۸۵۹	۱۰۰۰۰۰	۷۵۰۰۰	راننده‌ی مخزن متحرک بتن- تراک میکسر
۲۸/۶	۲۵/۶	۸۱۴۰۱	۱۰۰۰۰۰	۷۱۸۶۱	راننده‌ی کامیون- کمپرسی باری و تانکر
۲۷/۴	۲۳/۶	۹۰۹۹۴	۱۰۶۲۵۰	۷۵۰۰۰	راننده‌ی تریلی
۲۶/۹	۲۴/۳	۷۰۴۰۹	۸۱۲۵۰	۵۳۱۱۵	راننده‌ی لیفت‌تراک
۲۸/۷	۲۷/۲	۶۳۵۱۵	۸۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	راننده‌ی دامپیر
۲۸/۳	۲۵/۸	۶۱۸۰۹	۷۵۰۰۰	۵۰۰۰۰	راننده‌ی تراکتور
۲۶/۱	۲۳/۸	۸۵۵۳۲	۱۱۰۰۰۰	۶۸۷۳۷	راننده‌ی جرثقیل‌های کفی
۳۰/۵	۲۵/۶	۶۲۲۶۱	۷۳۳۷۵	۵۵۹۵۲	کمک راننده‌ی ماشین‌آلات حمل و نقل
گروه رانندگان ماشین‌های سنگین					
۲۹/۵	۲۴/۴	۱۰۴۵۱۷	۱۲۵۰۰۰	۷۸۱۱۰	راننده‌ی ماشین‌های لوله‌گذار- سایدبوم
۲۸/۶	۲۴/۹	۱۰۴۲۸۲	۱۲۵۰۰۰	۷۸۱۱۰	راننده‌ی درجه یک جرثقیل
۲۷/۴	۲۳/۶	۸۵۱۰۹	۱۰۶۲۵۰	۶۲۴۸۸	راننده‌ی درجه دو جرثقیل
۳۵/۳	۲۵/۱	۹۵۱۶۵	۱۱۲۵۰۰	۸۱۸۸۰	راننده‌ی بیل مکانیکی و دراگ‌لاین
۲۷/۹	۲۵/۰	۱۰۰۱۰۸	۱۲۵۰۰۰	۷۸۱۱۰	راننده‌ی درجه یک بولدوزر
۲۸/۸	۲۵/۲	۸۴۵۰۰	۱۰۰۰۰۰	۶۸۷۳۷	راننده‌ی درجه دو بولدوزر
۳۲/۸	۲۴/۸	۹۳۹۸۶	۱۰۰۰۰۰	۸۳۳۷۱	راننده‌ی لودر
۲۸/۹	۲۴/۹	۱۰۰۲۹۹	۱۱۲۵۰۰	۸۷۴۸۳	راننده‌ی گریدر
۳۲/۷	۲۶/۳	۷۶۱۰۲	۹۳۳۷۵	۶۴۸۷۸	راننده‌ی غلتک
۳۳/۹	۲۵/۷	۱۱۰۳۲۹	۱۳۷۳۲۱	۸۵۰۰۰	راننده‌ی ماشین‌های آسفالت پخش‌کنی- فینیشر
۳۵/۰	۲۴/۲	۷۰۶۴۳	۸۷۵۰۰	۵۷۵۰۰	کمک راننده‌ی ماشین‌آلات سنگین

۲- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه کارهای بنایی ابنیه‌ی ساختمان، گروه قالب‌بند چوبی و گروه قالب‌بند فلزی: نیمه‌ی اول ۱۳۹۳

درصد تغییر نسبت به		دستمزد ساعتی (ریال)			عنوان
نیمه‌ی مشابه سال قبل	نیمه‌ی قبل	متوسط	حداکثر	حداقل	
گروه کارهای بنایی ابنیه‌ی ساختمان					
۲۴/۶	۲۳/۲	۹۸۳۲۹	۱۳۵۰۰۰	۷۰۰۰۰	بنای سفت‌کار درجه یک
۲۴/۵	۲۳/۱	۸۱۰۴۶	۱۱۲۵۰۰	۶۲۴۸۸	بنای سفت‌کار درجه دو
۲۵/۳	۲۳/۳	۶۵۶۸۸	۸۷۵۰۰	۵۵۷۵۰	کمک بنای سفت‌کار
۲۶/۰	۲۴/۴	۱۱۵۷۴۲	۱۳۷۵۰۰	۸۷۵۰۰	بنای نماچین درجه یک
۲۹/۲	۲۵/۸	۹۹۶۰۲	۱۲۵۰۰۰	۶۴۰۰۰	بنای نماچین درجه دو
گروه قالب‌بند چوبی					
۲۷/۸	۲۴/۷	۱۲۲۶۶۶	۱۶۰۰۰۰	۹۳۰۰۰	سرنجار
۲۸/۲	۲۴/۳	۱۰۷۴۱۴	۱۴۳۷۲۳	۸۰۰۰۰	نجار قالب‌بند درجه یک
۲۷/۳	۲۵/۴	۸۹۴۳۴	۱۲۰۰۰۰	۶۵۰۰۰	نجار قالب‌بند درجه دو
۲۶/۱	۲۳/۱	۶۸۳۳۱	۹۰۰۰۰	۴۷۴۹۱	کمک نجار قالب‌بند
گروه قالب‌بند فلزی					
۲۵/۸	۲۲/۵	۱۱۳۹۵۷	۱۴۵۰۰۰	۸۵۰۰۰	قالب‌ساز فلزی درجه یک
۲۹/۲	۲۳/۸	۹۵۴۸۶	۱۲۵۰۰۰	۷۴۳۷۵	قالب‌ساز فلزی درجه دو
۲۵/۵	۲۲/۰	۱۰۶۱۸۸	۱۳۰۰۰۰	۸۰۰۰۰	قالب‌بند فلزی درجه یک
۲۶/۶	۲۲/۶	۸۹۶۸۰	۱۰۶۲۵۰	۷۵۰۰۰	قالب‌بند فلزی درجه دو

۳- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه آرماتوربند، گروه کارهای بتنی و گروه اسکلت‌ساز ساختمان: نیمه‌ی اول ۱۳۹۳

درصد تغییر نسبت به		دستمزد ساعتی (ریال)			عنوان
نیمه‌ی مشابه سال قبل	نیمه‌ی قبل	متوسط	حداکثر	حداقل	
گروه آرماتوربند					
۲۵/۲	۲۳/۶	۱۱۷۴۵۷	۱۳۷۵۰۰	۸۷۵۰۰	سرآرماتوربند
۲۵/۹	۲۴/۸	۱۰۲۱۰۳	۱۲۵۰۰۰	۸۰۳۷۵	آرماتوربند درجه یک
۲۶/۶	۲۴/۷	۸۴۱۹۰	۱۱۰۰۰۰	۶۸۳۷۵	آرماتوربند درجه دو
۲۶/۵	۲۵/۱	۶۸۰۵۴	۹۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	کمک آرماتوربند
گروه کارهای بتنی					
۲۴/۵	۲۳/۳	۱۱۹۱۸۳	۱۴۵۰۰۰	۸۷۵۰۰	استادکار کارهای بتنی
۲۵/۰	۲۳/۲	۱۰۲۶۹۹	۱۳۲۵۰۰	۷۵۰۰۰	بنای بتن کار
۲۵/۹	۲۴/۱	۷۵۲۳۶	۹۳۷۵۰	۵۸۵۰۰	کمک بنای بتن کار
گروه اسکلت‌ساز ساختمان					
۲۷/۹	۲۴/۸	۱۲۴۳۰۲	۱۴۳۷۵۰	۸۱۲۵۰	اسکلت‌ساز درجه یک
۲۸/۴	۲۴/۲	۱۰۴۵۶۸	۱۲۵۰۰۰	۷۵۰۰۰	اسکلت‌ساز درجه دو
۲۸/۵	۲۵/۳	۸۲۱۸۷	۱۰۰۰۰۰	۶۲۵۰۰	کمک اسکلت‌ساز
۲۵/۷	۲۳/۶	۱۰۸۴۳۰	۱۳۰۰۰۰	۸۱۲۵۰	جوش کار اسکلت
۲۶/۰	۲۴/۰	۸۰۲۹۷	۱۰۰۰۰۰	۶۲۴۸۸	کمک جوش کار اسکلت
۲۶/۲	۲۳/۷	۹۵۴۵۵	۱۱۰۰۰۰	۷۸۱۱۰	برش کار

۴- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه آهنگر در و پنجره‌ساز ساختمان، گروه عایق‌کار و آسفالت‌کار ابنیه‌ی ساختمان، گروه سیمان‌کار و گروه سنگ‌کار: نیمه‌ی اول ۱۳۹۳

درصد تغییر نسبت به		دستمزد ساعتی (ریال)			عنوان
نیمه‌ی مشابه سال قبل	نیمه‌ی قبل	متوسط	حداکثر	حداقل	
گروه آهنگر در و پنجره‌ساز ساختمان					
۲۳/۳	۲۲/۱	۱۱۱۶۹۶	۱۴۵۰۰۰	۸۳۷۳۴ آهنگر در و پنجره‌ساز درجه یک
۲۴/۳	۲۲/۱	۹۳۴۲۹	۱۳۰۰۰۰	۶۸۷۳۷ آهنگر در و پنجره‌ساز درجه دو
گروه عایق‌کار و آسفالت‌کار ابنیه‌ی ساختمان					
۲۳/۸	۲۲/۸	۱۰۴۱۱۲	۱۳۰۰۰۰	۷۹۸۷۵ عایق‌کار و آسفالت‌کار درجه یک
۲۳/۵	۲۲/۳	۸۵۵۹۹	۱۱۸۰۰۰	۶۸۱۲۵ عایق‌کار و آسفالت‌کار درجه دو
۲۴/۷	۲۲/۸	۶۸۵۶۶	۹۵۰۰۰	۵۶۲۳۹ کمک عایق‌کار و آسفالت‌کار
گروه سیمان‌کار					
۲۴/۲	۲۲/۲	۱۰۶۵۱۷	۱۳۰۰۰۰	۸۳۱۲۵ سیمان‌کار درجه یک
۲۶/۵	۲۳/۳	۸۹۶۷۰	۱۱۰۰۰۰	۷۰۰۰۰ سیمان‌کار درجه دو
۲۶/۱	۲۴/۰	۹۴۷۵۹	۱۱۲۵۰۰	۶۸۳۷۵ بندکش
۲۶/۲	۲۴/۴	۶۹۴۸۸	۹۳۷۵۰	۵۴۷۵۰ کمک بندکش
گروه سنگ‌کار					
۲۶/۲	۲۴/۲	۱۱۹۴۰۵	۱۴۳۷۵۰	۸۷۵۰۰ سنگ‌کار درجه یک
۲۶/۷	۲۳/۶	۱۰۱۴۹۶	۱۲۸۰۰۰	۷۵۰۰۰ سنگ‌کار درجه دو
۲۵/۸	۲۴/۱	۱۰۶۴۲۳	۱۲۵۰۰۰	۹۱۳۷۵ ابزارزن سنگ پلاک

۵- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه کاشی‌کار، گروه گچ‌کار، گروه بنا و سنگ‌تراش ابنیه‌ی راه و گروه آسفالت‌کار راه و محوطه: نیمه‌ی اول ۱۳۹۳

درصد تغییر نسبت به		دستمزد ساعتی (ریال)			عنوان
نیمه‌ی مشابه سال قبل	نیمه‌ی قبل	متوسط	حداکثر	حداقل	
گروه کاشی‌کار					
۲۶/۲	۲۴/۳	۱۱۵۸۱۳	۱۳۷۵۰۰	۸۷۵۰۰	کاشی‌کار درجه یک
۲۶/۶	۲۴/۳	۹۷۹۹۲	۱۱۸۷۵۰	۷۵۰۰۰	کاشی‌کار درجه دو
گروه گچ‌کار					
۲۴/۹	۲۳/۳	۱۱۶۳۷۴	۱۳۵۰۰۰	۸۱۲۵۰	گچ‌کار درجه یک
۲۵/۸	۲۳/۶	۹۷۳۵۶	۱۲۵۰۰۰	۶۸۷۵۰	گچ‌کار درجه دو
گروه بنا و سنگ‌تراش ابنیه‌ی راه					
۲۶/۳	۲۲/۹	۱۱۹۰۸۲	۱۳۰۰۰۰	۱۰۴۱۸۵	سنگ‌تراش درجه یک
۲۶/۶	۲۲/۵	۱۰۰۰۴۱	۱۱۵۰۰۰	۸۱۵۹۷	سنگ‌تراش درجه دو
۲۶/۴	۲۲/۹	۱۱۳۵۱۶	۱۳۰۰۰۰	۹۳۰۰۰	بنای سنگ‌چین درجه یک
۲۶/۲	۲۲/۶	۹۵۶۶۱	۱۱۵۰۰۰	۷۷۱۲۵	بنای سنگ‌چین درجه دو
۲۷/۹	۲۳/۵	۹۷۳۴۵	۱۱۲۵۰۰	۸۲۹۹۴	بندکش کارهای سنگی
گروه آسفالت‌کار راه و محوطه					
۲۴/۱	۲۱/۵	۱۲۸۲۰۱	۱۶۲۵۰۰	۹۰۰۰۰	مباشر آسفالت
۲۴/۲	۲۱/۳	۹۳۵۶۱	۱۲۵۰۰۰	۷۶۰۱۱	ماله‌کش آسفالت
۲۴/۱	۲۱/۶	۷۴۳۵۷	۱۰۰۰۰۰	۶۱۰۰۰	کارگر آسفالت

۶- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه لوله‌کش تاسیسات ابنیه و گروه عایق‌کار تاسیساتی: نیمه‌ی اول ۱۳۹۳

درصد تغییر نسبت به		دستمزد ساعتی (ریال)			عنوان
نیمه‌ی مشابه سال قبل	نیمه‌ی قبل	متوسط	حداکثر	حداقل	
گروه لوله‌کش تاسیسات ابنیه					
۲۸/۱	۲۳/۱	۱۳۵۲۶۷	۱۵۰۰۰۰	۱۱۵۶۴۰	استادکار تاسیسات
۲۸/۴	۲۳/۶	۱۱۵۰۰۸	۱۲۵۰۰۰	۱۰۴۸۲۷	لوله‌کش درجه یک - دنده‌ای
۲۹/۳	۲۴/۶	۹۷۴۴۶	۱۰۶۲۵۰	۸۴۰۱۲	لوله‌کش درجه دو - دنده‌ای
۲۷/۷	۲۳/۹	۱۱۸۵۹۷	۱۴۳۷۵۰	۹۶۵۸۰	لوله‌کش درجه یک - شوفاژکار
۲۸/۲	۲۳/۰	۱۲۰۶۸۱	۱۴۳۷۵۰	۹۶۲۵۰	جوش‌کار لوله‌های فولادی
۲۹/۳	۲۳/۲	۱۱۶۱۵۷	۱۴۵۰۰۰	۹۶۴۳۰	چدن‌کار درجه یک
۳۱/۶	۲۵/۹	۹۸۹۱۱	۱۲۵۰۰۰	۸۱۴۴۶	چدن‌کار درجه دو
۲۹/۶	۲۱/۶	۱۱۰۰۱۰	۱۴۰۰۰۰	۹۱۳۷۵	پی‌وی‌سی‌کار درجه یک
۳۰/۸	۲۴/۰	۹۳۸۱۷	۱۲۰۰۰۰	۷۳۸۷۵	پی‌وی‌سی‌کار درجه دو
۲۹/۸	۲۳/۳	۱۱۲۳۲۵	۱۴۵۰۰۰	۹۳۷۳۲	آزبست‌کار درجه یک
۳۰/۶	۲۳/۱	۹۲۴۸۲	۱۲۵۵۰۰	۷۵۵۰۰	آزبست‌کار درجه دو
۲۹/۶	۲۴/۳	۱۱۹۵۸۷	۱۳۷۵۰۰	۱۱۲۰۰۰	لوله‌کش درجه یک لوله‌های مسی
۲۹/۹	۲۳/۸	۱۱۴۲۴۴	۱۳۵۰۰۰	۹۳۷۳۲	جوش‌کار لوله‌های مسی
۳۰/۱	۲۳/۵	۷۷۶۴۸	۱۰۰۰۰۰	۶۲۴۸۸	شاگرد جوش‌کار لوله‌های مسی
گروه عایق‌کار تاسیساتی					
۲۷/۱	۲۳/۳	۱۱۳۹۹۶	۱۳۷۵۰۰	۹۱۳۷۵	عایق‌کار درجه یک تاسیساتی
۲۹/۸	۲۴/۹	۹۴۹۶۷	۱۱۵۰۰۰	۷۵۵۰۰	عایق‌کار درجه دو تاسیساتی

۷- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه کانال‌ساز، گروه سیم‌کش ساختمان، گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار ضعیف و حفاظت کاتودیک، گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار قوی، گروه کارگری، گروه شیشه‌بر، گروه نقاش ساختمان و گروه آلومینیوم‌کار: نیمه‌ی اول ۱۳۹۳

درصد تغییر نسبت به		دستمزد ساعتی (ریال)			عنوان
نیمه‌ی مشابه سال قبل	نیمه‌ی قبل	متوسط	حداکثر	حداقل	
گروه کانال‌ساز					
۲۸/۶	۲۴/۷	۱۲۰۶۱۸	۱۴۵۰۰۰	۹۷۵۰۰ کانال‌ساز درجه یک
۳۳/۱	۲۴/۴	۱۰۲۱۰۰	۱۲۰۰۰۰	۷۹۵۹۷ کانال‌ساز درجه دو
گروه سیم‌کش ساختمان					
۳۱/۶	۲۶/۲	۱۳۱۰۵۹	۱۴۳۷۵۰	۱۱۰۸۰۹ استادکار سیم‌کش ساختمان
۳۱/۹	۲۵/۲	۱۱۴۴۳۳	۱۲۵۰۰۰	۱۰۳۰۵۳ سیم‌کش درجه یک ساختمان
۳۲/۹	۲۵/۴	۹۵۵۰۳	۱۰۶۲۵۰	۸۱۴۱۳ سیم‌کش درجه دو ساختمان
گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار ضعیف و حفاظت کاتودیک					
۲۸/۱	۲۴/۵	۱۲۸۲۱۶	۱۴۳۷۵۰	۱۱۲۴۱۳ استادکار کابل‌کش فشار ضعیف
۳۰/۸	۲۵/۰	۱۱۲۶۳۰	۱۲۸۰۰۰	۹۶۴۳۰ کابل‌کش درجه یک فشار ضعیف
۳۲/۹	۲۵/۶	۹۴۷۵۹	۱۰۶۲۵۰	۸۲۳۳۳ کابل‌کش درجه دو فشار ضعیف
۳۰/۰	۲۴/۱	۱۳۱۱۹۹	۱۶۰۲۵۰	۱۱۲۰۱۷ استادکار سیستم‌های حفاظت کاتودیک
۲۹/۸	۲۳/۰	۱۰۳۱۱۳	۱۲۰۰۰۰	۷۹۰۸۷ کارگر فنی سیستم‌های حفاظت کاتودیک
گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار قوی					
۴۱/۱	۲۵/۶	۱۵۸۶۶۱	۱۸۱۲۵۰	۱۲۴۹۶۲ استادکار کابل‌کش فشار قوی
۳۹/۲	۲۵/۳	۱۳۴۱۴۰	۱۵۰۰۰۰	۱۱۱۶۰۲ کابل‌کش درجه یک فشار قوی
۳۷/۸	۲۴/۹	۱۱۰۰۰۶	۱۲۵۰۰۰	۸۴۰۵۰ کابل‌کش درجه دو فشار قوی
۳۴/۶	۲۴/۳	۹۰۲۲۲	۱۰۵۰۰۰	۷۱۶۲۵ کمک کابل‌کش فشار قوی
گروه کارگر					
۲۷/۷	۲۵/۰	۷۶۲۴۳	۱۰۰۰۰۰	۵۶۲۳۹ سرکارگر
۲۹/۴	۲۵/۲	۵۶۴۴۶	۶۸۷۵۰	۴۵۰۰۰ کارگر ساده
گروه شیشه‌بر					
۲۸/۴	۲۴/۵	۱۰۴۷۱۴	۱۱۸۷۵۰	۹۳۳۹۱ شیشه‌بر درجه یک
۳۱/۱	۲۴/۳	۸۷۸۵۳	۱۰۶۲۵۰	۷۶۲۳۸ شیشه‌بر درجه دو
۳۰/۹	۲۴/۱	۶۹۷۹۲	۸۷۵۰۰	۶۱۱۷۹ کمک شیشه‌بر
گروه نقاش ساختمان					
۲۶/۹	۲۵/۳	۱۱۸۱۷۷	۱۴۰۵۹۸	۹۳۰۰۰ نقاش درجه یک ساختمان
۲۷/۸	۲۴/۹	۹۸۱۵۹	۱۲۴۹۷۶	۷۷۱۲۵ نقاش درجه دو ساختمان
گروه آلومینیوم‌کار					
۲۷/۵	۲۵/۱	۱۱۸۱۳۱	۱۴۰۵۹۸	۹۶۲۵۰ آلومینیوم‌کار درجه یک
۲۸/۱	۲۴/۹	۹۷۹۷۴	۱۲۴۹۷۶	۷۷۱۲۵ آلومینیوم‌کار درجه دو